Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

FIDEICOMISO PUBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021

Aprobado

1
18,131,256
11,212,414
400,800
1,868,735
3,062,360
1,482,363
104,584
0
5,161,300
755,000
120,000
0
3,160,500
134,400
660,000
105,000
0
226,400
52,987,624
8,622,000
3,773,160
4,833,600
2,380,000
9,597,828
0
4,734,008
16,649,000
2,398,028

O O O O 0O o o o o o

410,000
300,000

O ©O © © o o o

110,000

(=}

o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
0
-360,914
0
360,914

O O O 0O 0O O O o0 o o o o oo

158,865
-140,500
1,163,578
3,046,000
299,335
-113
7,853,200
-1,468,678
-10,594,100
143

O O O 0O 0O O 0O 0O 0 OO0 000000 o0 o0 o0 o o o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
18,131,256
10,851,500
400,800
2,229,649
3,062,360
1,482,363
104,584

0
5,161,300
755,000
120,000

0
3,160,500
134,400
660,000
105,000

0

226,400
53,146,489
8,481,500
4,936,738
7,879,600
2,679,335
9,597,715
7,853,200
3,265,330
6,054,900
2,398,171

O O O 0O 0o o o o oo

410,000
300,000

O O ©O © o o o

110,000

o

o o o

Devengado

4
1,329,418
822,100

0

258,556
180,933
67,830

©O 0O 0000 oo oo oo

736,427
208,686
132,525
15,600
304,212
2,900

0

1,660
14,794
56,051

O 0O 0000000000000 O0O0O0Oo0Oo0 OO0 o o

Pagado

)

942,042
811,212
0
63,000
0
67,830

©O 0O 00 0o oo oo oo

484,334
38,987
105,404
15,600
304,212
2,900

0

1,660
14,794
77

O 0O 0000000000 O0O0O0O0O0OO0Oo0Oo0 OO0 o o

Subejercicio

6=(3-4)
16,801,838
10,029,400
400,800
1,971,094
2,881,427
1,414,533
104,584

0
5,161,300
755,000
120,000

0
3,160,500
134,400
660,000
105,000

0

226,400
52,410,062
8,272,814
4,804,213
7,864,000
2,375,122
9,594,815
7,853,200
3,263,670
6,040,106
2,342,120

©O 00000 oo oo

410,000
300,000

©O 0o 0o oo o o

110,000

o o o




FIDEICOMISO PUBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O O 0O O O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o o o o o
O O O 0O 0O O O OO0 OO0 OO0 o0 o0 o0 o o o o
O O O 0O 0O O 0O 0O 0O 0000 o0 o0 o o o o o
O 0O OO0 000000000 OO0 OO O o
O 0O OO0 000000000 OO0 OO O o
O 0O 0000000000000 Oo0O0 O O o

Total del Gasto 76,690,180 158,865 76,849,045 2,065,845 1,426,376 74,783,199

Elabord Revisé Visto Bueno

C.P. José Francisco Burgos Arias C.P. José Francisco Gabriel Valencia Dominguez Mtra. Virginia Arana Pérez

Jefe de Contabilidad Director de Administracion Encargada de la Direccién General



