FIDEICOMISO PÚBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATÁN Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	18,131,256	0	18,131,256	1,329,418	942,042	16,801,838
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	11,212,414	-360,914	10,851,500	822,100	811,212	10,029,400
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	400,800	0	400,800	0	0	400,800
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,868,735	360,914	2,229,649	258,556	63,000	1,971,094
Seguridad Social	3,062,360	0	3,062,360	180,933	0	2,881,427
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,482,363	0	1,482,363	67,830	67,830	1,414,533
Previsiones	104,584	0	104,584	0	0	104,584
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	5,161,300	0	5,161,300	0	0	5,161,300
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	755,000	0	755,000	0	0	755,000
Alimentos y Utensilios	120,000	0	120,000	0	0	120,000
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	3,160,500	0	3,160,500	0	0	3,160,500
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	134,400	0	134,400	0	0	134,400
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	660,000	0	660,000	0	0	660,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	105,000	0	105,000	0	0	105,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	226,400	0	226,400	0	0	226,400
Servicios Generales	52,987,624	158,865	53,146,489	736,427	484,334	52,410,062
Servicios Básicos	8,622,000	-140,500	8,481,500	208,686	38,987	8,272,814
Servicios de Arrendamiento	3,773,160	1,163,578	4,936,738	132,525	105,404	4,804,213
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4,833,600	3,046,000	7,879,600	15,600	15,600	7,864,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,380,000	299,335	2,679,335	304,212	304,212	2,375,122
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	9,597,828	-113	9,597,715	2,900	2,900	9,594,815
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	7,853,200	7,853,200	0	0	7,853,200
Servicios de Traslado y Viáticos	4,734,008	-1,468,678	3,265,330	1,660	1,660	3,263,670
Servicios Oficiales	16,649,000	-10,594,100	6,054,900	14,794	14,794	6,040,106
Otros Servicios Generales	2,398,028	143	2,398,171	56,051	777	2,342,120
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	410,000	0	410,000	0	0	410,000
Mobiliario y Equipo de Administración	300,000	0	300,000	0	0	300,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	110,000	0	110,000	0	0	110,000
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0

FIDEICOMISO PÚBLICO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO DE REUNIONES EN YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2021

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	76,690,180	158,865	76,849,045	2,065,845	1,426,376	74,783,199

Elaboró	Revisó	Visto Bueno		
C.P. José Francisco Burgos Arias	C.P. José Francisco Gabriel Valencia Domínguez	Mtra. Virginia Arana Pérez		
Jefe de Contabilidad	Director de Administración	Encargada de la Dirección General		